
 
 
                                                 Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 
Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 
E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 
                                                                       Sito web: www.carduccibari.it 

C.F. 80005940723 
Prot. n. 2488/B04a                      Bari, 09/07/2019  

 
           Alle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

    Albo 
Sito Web 

 
Oggetto: Termine presentazione domande di messa a disposizione per eventuali stipule contratti a tempo   
               determinato a.s. 2019/20 - Personale Docente e ATA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007 “Regolamento per il conferimento delle                           
                                  supplenze al personale docente ed ATA"; 

 
VISTO   l'art. 2 comma 2 del D.M. 3 giugno 2015 n. 326 che recita; 

 
VISTE   le note MIUR prot. n. 9416 del 18/09/2013 e n.9594 del 20/09/2013; 

 
VISTO   il  D.P.R.  n. 275  del  08/03/1999  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle   
                                 Istituzioni scolastiche; 

 
CONSIDERATA   la possibilità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l'a. s. 2019/2020;      
                                  
 
RITENUTO            opportuno regolamentare le procedure di presentazione delle domande di messa a        
                                disposizione per l'a.s. 2019/20 

 
DECRETA 

 
che il termine ultimo per l'invio delle messe a disposizione per il personale Docente e ATA è il giorno 
31/07/2019 ore 13.00 (farà fede la data e l'orario di invio della p.e.o. o della p.e.c.). 
Si fa presente altresì che, nel caso si debba procedere alla stipula di contratti a T.D. per l'a. s. 2019/2020, 
saranno prese in considerazione le istanze rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, 
corredate da CV in formato europeo e copia firmata del documento di riconoscimento in corso di 
validità; dovranno inoltre essere specificati in modo chiaro la tipologia di posto, la/le classe/i di 
concorso, il relativo titolo di accesso, con data di conseguimento e votazione ed eventuali altri titoli 
valutabili. 
Le istanze di MAD per l'insegnamento sul sostegno dovranno esplicitare in autodichiarazione il possesso 
del titolo di studio per l'insegnamento sul sostegno, data e luogo di conseguimento. 
Nelle istanze si dovrà dichiarare di aver presentato domanda di messa a disposizione in una sola 
provincia. 
Le domande che perverranno oltre il termine prefissato non saranno prese in considerazione. 

 
                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO            

                                                                                                F.to Salvatore Roccella                  
                                                     
 

 


